平成２３年１０月１７日

各位

福井県産業労働部地域産業・技術振興課長

（公 印 省 略）

福井県次世代自動車事業化研究会の設立会、第１回研究会の開催について

平素から県行政の推進については格別のご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、県では、活力ある高齢化社会・低炭素社会の構築に向け、これらの社会に不可欠な

新たな価値を提案し需要を創造するニューパラダイム製品の開発とその事業化による新事

業・新産業の創出をめざしております。その一環として、このたび、これまで県内で培って

きた優位技術を活用した次世代自動車の開発を推進するため、「福井県次世代自動車事業化研

究会」を設立いたします。

つきましては、みだしの設立会および第１回研究会を下記のとおり開催いたしますので、

ご多忙の折恐縮ですが、別紙の参加登録票に記入され、FAX またはE-mail にて申し込み願

います。（〆切は、10月25日（火））

記

１ 日 時  平成２３年１０月２８日（金）１３：３０～１６：００

２ 場 所  福井県国際交流会館 3階 特別会議室（福井市宝永3丁目1-1）

３ 内容

（１）福井県次世代自動車事業化研究会の設立について

 研究会の概要 等

 全国のEVプロジェクト事例等

 今後の進め方等について（市販EV搭載部品の技術調査 等）

第1回研究会

（１）次世代自動車の開発動向（仮題）

三菱自動車工業株式会社

 EVビジネス本部 上級エキスパート 和田憲一郎 氏

（２）福井工業大学が実施しているEVプロジェクトについて（仮題）

福井工業大学 電気電子情報工学科  教授  中尾一成 氏

平成23年10月  日

福井県次世代自動車事業化研究会

設立会、第１回研究会 参加登録票

会社名：

住 所：

参加者

部署・役職 氏  名

【連絡先】

  福井県産業労働部地域産業・技術振興課

  産学官連携推進室   強力、笹山

    TEL: 0776-20-0374 FAX: 0776-20-0646

    E-mail: h-sasayama-hk@pref.fukui.lg.jp